СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ОЧЕРЕДНАЯ СОРОК  ПЯТАЯ  СЕССИЯ
ПОЕКТ РЕШЕНИЕ
21 июля 2017 года                                                                                                  № 1
ст. Кавказская
О внесении дополнений и изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района № 4 от 29 июня 2009 года           «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района и муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Кавказское сельское поселение
Кавказского района»

В соответствии с законом Краснодарского края от 29.12.2016 года № 3545-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» внесены изменения в Закон Краснодарского края от 3 декабря 2013 года № 2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края» (далее — Закон № 2840-КЗ), руководствуясь Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:

1.Внести в приложение № 1 решения Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района № 4 от 29 июня 2009 года  «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района и муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района» следующие дополнения и изменения:

1) приложение № 1 дополнить приложением № 2 (прилагается).

2) пункт 2.3. Положения о дополнительном материальном обеспечении лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района изложить в новой редакции:

«2.3. Лица, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы, имеют право на дополнительное материальное обеспечение в соответствии с настоящим Положением при их увольнении с должностей муниципальной службы, либо в случае прекращения полномочий выборным должностным лицом по муниципальной должности в соответствии с законодательством Краснодарского края после 01 января 1997 года по следующим основаниям:

1) упразднение (ликвидация) администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, или сокращения должности муниципальной службы;

2) достижения предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

3)  увольнение с муниципальной службы по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию или увольнение с муниципальной службы по инициативе муниципального служащего в период получения пенсии в соответствии с федеральными законами, перечисленными  в пункте 2.1. настоящего Положения.

4) увольнение с муниципальной службы по инициативе муниципального служащего при условии последующего замещения должностей муниципальной службы непосредственно после увольнения с муниципальной службы (с учетом положений, предусмотренных абзацем третьим пункта 2.3 настоящего Положения);

5) увольнение  с муниципальной службы при условии наличия стажа муниципальной службы не менее 25 лет:

а) по инициативе муниципального служащего;

б) в связи с истечением срока действия срочного трудового договора;

в) по соглашению сторон трудового договора;

6) в связи с истечением срока действия полномочий по выборной должности.

Дополнительное материальное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим должности муниципальной службы, непосредственно перед увольнением не менее 12 полных календарных месяцев при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, устанавливаемого в соответствии с законом Краснодарского края и подтверждаемого соответствующим документом.

Дополнительное материальное обеспечение устанавливается также лицам, замещавшим должности муниципальной и гражданской службы, уволенным до истечения 12 полных календарных месяцев по основаниям, предусмотренным пунктом 1 абзаца 2 настоящей статьи, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет.

Лица, замещающие муниципальные должности, имеют право на дополнительное материальное обеспечение при отсутствии  требуемого стажа муниципальной службы, если они исполняли полномочия по муниципальной должности муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района не менее одного года.

Дополнительное материальное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром муниципальных должностей и Реестром должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района (далее Реестр).

Дополнительное материальное обеспечение не выплачивается в период  замещения муниципальной должности и должности муниципальной службы, а также государственной должности государственной службы, замещаемой на постоянной основе.

Дополнительное материальное обеспечение не устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначен какой-либо другой вид пенсии, кроме предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Положения. Дополнительное материальное обеспечение лицам, получившим два вида пенсии, устанавливается к пенсии по старости.

Дополнительное материальное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы и проживающим на территории муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района – населенный пункт станица «Кавказская».».

3) в пункт 3.1 раздела 3 «Порядок установления размера дополнительного материального обеспечения» Положения о дополнительном материальном обеспечении лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района изложить в новой редакции:

«3.1.Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, размер дополнительного материального обеспечения устанавливается в процентах от начисленных страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О  страховых пенсиях», либо страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  в следующем порядке:

а) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, при исполнении полномочий по замещаемой должности от 1 до 3 лет – 55 %, а при исполнении этих же полномочий в течении одного полного срока или при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к настоящему Положению – 100 %.

Размер дополнительного материального обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы и получавших пенсию за выслугу лет, не должен превышать 3,5 размеров базовой части трудовой пенсии по старости.

б) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района категории заместитель главы муниципального образования, начальник (заведующий) отдела и глава муниципального образования (поселения), уволенных в связи с выходом на государственную пенсию до 01 января 2006 года – 60 % при стаже муниципальной службы 15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 80 %.

Размер дополнительного материального обеспечения данной категории лиц, получающих пенсию за выслугу лет, не должен превышать 2,5 размеров базовой части трудовой пенсии по старости.

в) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района категорий: специалист 1 категории, специалист 2 категории,  специалист, замещавшим должности муниципальной службы, уволенных в связи с выходом на государственную пенсию до 01 января 2006 года – 45 % при стаже муниципальной службы 15 лет увеличивается на 3 % за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 60 %.

Размер дополнительного материального обеспечения данной категории лиц, получающих пенсию за выслугу лет, не должен превышать двукратного размера базовой части трудовой пенсии по старости.».

4)  пункт 2.1. Положения о дополнительном материальном обеспечении лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района изложить в новой редакции:

«2.1.Пенсия за выслугу лет устанавливается только с наступлением права на трудовую пенсию по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначаемым в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ «О страховым пенсиях», к пенсии по инвалидности, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том чичле досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кавказского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              Е.А.Короленко
Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          И.В.Бережинская
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к решению Совета Кавказского
                                                                  сельского поселения Кавказского района
                                                                                от 21 июня 2017 года № 1
Стаж
муниципальной службы для назначении пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

                                  2017                                                  15 лет 6 месяцев
                                  2018                                                            16 лет
                                  2019                                                  16 лет 6 месяцев
                                  2020                                                             17 лет
                                  2021                                                  17 лет 6 месяцев
                                  2022                                                              18 лет
                                  2023                                                  18 лет 6 месяцев
                                  2024                                                              19 лет
                                  2025                                                  19 лет 6 месяцев
                    2026 и последующие годы                                       20 лет
Исполняющий обязанности главы
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              Е.А.Короленко